
Bologna, 5 settembre 2017

IL DIRIGENTE

VISTO il CCNI sottoscritto l’11.04.2017 concernente la mobilità del personale docente, educativo e  A.T.A. per
l’a.s. 2017/2018;

VISTO il bollettino dei risultati interprovinciali in uscita per la scuola secondaria di primo grado elaborati dal
sistema informativo del MIUR in data 04.07.2017;

VISTO il  dispositivo  dirigenziale  n.  9062  del  04.07.2017  con  il  quale  sono  stati  disposti  i  movimenti  del
personale docente nella scuola secondaria di primo grado per l’a.s. 2017/2018;

VISTA la comunicazione del prof. SELVA ALAN, docente con contratto a tempo indeterminato per la classe di
concorso AC56, pervenuta a questo Ufficio il 28.07.2017, con la quale lo stesso chiede la revoca del suo
trasferimento c/o l’AMBITO ER007 e  il  rientro  nella  scuola  di  precedente titolarità  (I.C  Monte San
Pietro, BOMM80701E);

VISTA la documentazione allegata all’istanza di revoca dal docente Alan Selva comprovante la sussistenza di
gravi e sopraggiunti motivi;

VISTO il disposto dell’art. 5, comma 5, dell’O.M. 221 del 12.04.2017 concernente la mobilità del personale
docente, educativo e A.T.A. per l’a.s.  2017/2018 a mente del quale “non è ammessa la rinuncia, a
domanda,  del  trasferimento  concesso,  salvo  che  tale  rinuncia  venga  richiesta  per  gravi  motivi
sopravvenuti debitamente comprovati e a condizione, altresì, che il posto di provenienza sia rimasto
vacante  e  che  la  rinuncia  non  incida  negativamente  sulle  operazioni  relative  alla  gestione
dell’organico  di  fatto.  Il  posto  reso  disponibile  dal  rinunciatario  non  influisce  sui  trasferimenti già
effettuati e non comporta, quindi, il rifacimento degli stessi”;

CONSIDERATO che il posto di provenienza del docente Alan Selva è tuttora vacante e che la rinucia non incide
negativamente  sulle  operazioni  relative  alla  gestione  dell’organico  di  fatto,  tenuto  conto  altresì
dell’esito delle operazioni di mobilità annuale di cui all’ipotesi di CCNI sottoscritta il 21.06.2017

DISPONE

per i motivi di cui in premessa, la revoca del trasferimento interprovinciale del docente Alan Selva, nato a Faenza
(RA) il 10.05.1972, da I.C. Monte San Pietro (BOMM80701E) ad AMBITO ER007 e, per l’effetto, il rientro del docente
sulla sede di precedente titolarità (BOMM80701E).

        Il Dirigente
Giovanni Schiavone

Al docente Alan Selva
aselva@racine.ra.it

All’USR EMILIA ROMAGNA – Ufficio VII Ambito territoriale di Forlì Cesena e Rimini
csafo@postacert.istruzione.it

Alla DS dell’I.C. Monte San Pietro (BO)
boic80700d@pec.istruzione.it

Alla DS dell’I.C. Meldola (FC)
foic81100c@pec.istruzione.it

U.O. Reclutamento, mobilità e organici personale docente scuola secondaria di I grado
Responsabili del procedimento: Tiziana Capuzzi- Agnini Giuseppina        e-mail: primogrado@istruzioneer.it
Referenti del procedimento: Angela Maria Profeta - Frattini Mariano – Silvio Melica

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it

MIUR.AOOCSABO.REGISTRO UFFICIALE(U).0012775.05-09-2017

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/
mailto:drer@postacert.istruzione.it

		2017-09-05T11:17:13+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI




